
Contacto

Teléfono +34 983419000
Correo Electrónico scoad.mvo@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2024/004367 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 02 IR-3/2023 Restauración ambiental de puntos de vertido de inertes
comprometidos en dictamen motivado 2015/2192 en la provincia de León

Proyecto encuadrado dentro de la línea establecida en el séptimo programa de acción medioambiental deDescripción 
la Unión Europea y del plan integral de residuos de Castilla y León (Decreto 11/2014, de 20 de marzo). Así mismo, se
informa que esta Consejería no cuenta actualmente con los medios personales y materiales adecuados y suficientes
para realizar los trabajos objeto del contrato, no siendo conveniente la ampliación de mismos, por lo que se propone la
contratación del servicio.
Valor estimado del contrato 234.801,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 284.109,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 234.801,54 EUR.

Clasificación CPV
45222110 - Trabajos de construcción de vertederos de residuos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
León
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EXCARBI, S.L.
NIF B24098824
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FERNANDEZ LUAÑA, Nº 1-1º D
(24402) PONFERRADA España

Contacto

Teléfono +987 987428474
Correo Electrónico excarbi@excarbi.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 213.387,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 258.199,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2024/004367-001
Fecha de Formalización 02/09/2024

Motivación

Motivación Al ser la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tfljQCWlvWKZfyc8lbnqjJVPSHUkHqCGmfnc7IqV45Fc2UhHbuEMJyRSxpp7YNKLtLv3/DN4H8P1xSzG8oEqibdrTsmV4P/P6ZrFtAJOJOyHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso 14
(47014) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso 14
(47014) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Avda de la Audicencia
(09003) burgos España

Proceso de Licitación

Dado el objeto e importe, se considera que el procedimiento elegido es el apropiado para alcanzar la finalidad
perseguida con la licitación al garantizar suficientemente una correcta ejecución y un precio de adjudicación adecuado a
los niveles de mercado actual. Por otro lado, se garantiza la libre concurrencia al procedimiento de las empresas del
sector.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios ponderables en función de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PhlVDNEJSXLzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000014098583 |  2024-000940069 | mié, 04 sep 2024 13:37:20:602 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39552087523630667049670150888976258165 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PhlVDNEJSXLzAq95uGTrDQ%3D%3D

